

Grafix ApS
Teglværksgade 22, 2100 København Ø

CVR-nr. 40 98 57 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023.

Mogens Søe Seider
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grafix ApS Teglværksgade 22 2100 København Ø
	CVR-nr.: 40 98 57 27
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Mogens Søe Seider
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Modervirksomhed	Fonden Fountain House

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive socialøkonomisk virksomhed, hvor mennesker med psykiske vanskeligheder kan deltage i grafisk produktion samt service og andre aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 163.107 mod 34.783 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -229.588 mod -276.589 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har pr. 31. december 2022 tabt hele egenkapitalen.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra Fonden Fountain House. Den finansielle støtte er givet dels ved at Fonden træder tilbage med sit tilgodehavende hos selskabet til fordel for selskabets øvrige kreditorer, dels i form af yderligere tilførsel af likviditet. Aftalen er foreløbig gyldig frem til mindst 31. december 2023.

Den samlede vurdering af selskabets økonomi er derfor at den fornødne likviditet til understøttelse af den fortsatte drift er sikret. Årsrapporten aflægges derfor under denne forudsætning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er i maj 2023 besluttet at afvikle driften, da det må konstateres, at der er lange udsigter til at etablere en rentabel og bæredygtig drift.

Det forventes, at selskabets kreditorer ikke lider tab, da der er tilsagn fra Fonden Fountain House om tilførsel af fornøden likviditet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	163.107	34.783
3 Personaleomkostninger	-372.952	-299.347
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.093	-11.605
Driftsresultat	-221.938	-276.169
4 Øvrige finansielle omkostninger	-7.650	-420
Resultat før skat	-229.588	-276.589
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-229.588	-276.589
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-229.588	-276.589
Disponeret i alt	-229.588	-276.589

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>11.465</u>	<u>23.558</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.465</u>	<u>23.558</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.465</u>	<u>23.558</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.981	46.791
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>7.618</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>28.981</u>	<u>54.409</u>
	Likvide beholdninger	<u>85.476</u>	<u>8.428</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>114.457</u>	<u>62.837</u>
	Aktiver i alt	<u>125.922</u>	<u>86.395</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-367.155	-137.567
Egenkapital i alt	-327.155	-97.567
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.946	44.316
Gæld til tilknyttede virksomheder	296.442	75.000
Anden gæld	96.689	64.646
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	453.077	183.962
Gældsforpligtelser i alt	453.077	183.962
Passiver i alt	125.922	86.395

- 1 Going concern
- 2 Særlige poster
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	139.022	179.022
Årets overførte overskud eller underskud	0	-276.589	-276.589
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	-137.567	-97.567
Årets overførte overskud eller underskud	0	-229.588	-229.588
	40.000	-367.155	-327.155

Noter

	2022	2021
1. Going concern		
Selskabet har pr. 31. december 2022 tabt hele egenkapitalen.		
Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra Fonden Fountain House. Den finansielle støtte er givet dels ved at Fonden træder tilbage med sit tilgodehavende hos selskabet til fordel for selskabets øvrige kreditorer, dels i form af yderligere tilførsel af likviditet. Aftalen er foreløbig gyldig frem til mindst 31. december 2023.		
Den samlede vurdering af selskabets økonomi er derfor at den fornødne likviditet til understøttelse af den fortsatte drift er sikret. Årsrapporten aflægges derfor under denne forudsætning.		
2. Særlige poster		
Selskabet har i år modtaget en donation fra moderselskabet Fonden Fountain House på t.kr. 112, som er indregnet under andre driftsindtæger i bruttoresultatet.		
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	353.836	292.637
Pensioner	9.295	4.753
Andre omkostninger til social sikring	9.821	1.957
	372.952	299.347
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.443	0
Andre finansielle omkostninger	207	420
	7.650	420

Noter

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2022	36.278	20.075
Tilgang i årets løb	0	16.203
Kostpris 31. december 2022	36.278	36.278
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-12.720	-1.115
Årets afskrivninger	-12.093	-11.605
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-24.813	-12.720
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	11.465	23.558

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig lejepris på 115 t.kr.. Aftalen har en restløbetid på 10 måneder og en samlet forpligtelse på 96 t.kr..